

B Cool A/S
Viengevej 2, 8240 Risskov

CVR-nr. 26 45 86 41

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2021.

Mette Vestergaard Huss
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	B Cool A/S Viengevej 2 8240 Risskov Telefon: 86 36 19 29 CVR-nr.: 26 45 86 41 Stiftet: 21. januar 2002 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Jensen Palle Føns Bendix Jesper Fredberg Jensen Peter Lund Torjussen
Direktion	Palle Føns Bendix
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	Palle Bendix Holding A/S
Dattervirksomheder	B Cool Controls A/S, Aarhus Flintholm Invest I/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er konsulentvirksomhed i forbindelse med servicering af større køleanlæg og hermed beslægtet virksomhed også omfattende supervision og styring af tilhørende ombygningsarbejder relateret til køleanlæg og HVAC.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.514 t.kr. mod 14.280 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -931 t.kr. mod 3.946 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Udbruddet af coronavirusen har haft en negativ effekt på selskabets vækst i regnskabsåret, og der er gennemført en række tiltag for at beskytte medarbejdere og kunder samt reducere konsekvenserne af coronakrisen.

Selskabet er ligesom de fleste andre virksomheder negativt påvirket af udbruddet af coronavirusen og de indførte restriktioner. Efter udbruddet af coronavirusen er selskabets omsætning påvirket af udskydelse og annullering af ordrer samt generel tilbageholdenhed i forbindelse med afgivelse af nye ordrer.

Selskabet har gennem hele coronakrisen forsøgt at tilpasse sig til situationen og derigennem undersøgt og udnyttet de kompensationsmuligheder, som er blevet indført af regeringen. Selskabet har modtaget kompensation fra lønkompensationsordningen. Størrelsen af kompensationsordningen udgør 764 t.kr. og er indregnet i årsregnskabet under Bruttofortjeneste. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets aktivitet er bl.a. servicering af køleanlæg på krydstogtskibe. Krydstogtbranchen er bl.a. en af de brancher, som stadig er hårdt ramt af Corona-krisen, hvor disse aktiviteter forventelig også vil være på et lavt niveau i 2021 og 2022.

Der er i 2020 opstået uenighed i ejerkredsen, hvilket har medført en langtidssygemelding fra en af ejerne.

På grund heraf må det forventes, at selskabets aktivitetsniveau og indtjening også vil blive væsentligt påvirket i 2021 og 2022.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	8.514.282	14.279.658
2 Personaleomkostninger	-10.097.302	-9.526.067
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-134.167	-133.004
Driftsresultat	-1.717.187	4.620.587
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	347.543	268.175
Andre finansielle indtægter	47.474	115.477
3 Øvrige finansielle omkostninger	-21.792	-12.628
Resultat før skat	-1.343.962	4.991.611
4 Skat af årets resultat	413.000	-1.045.860
Årets resultat	-930.962	3.945.751
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	92.543	-605.176
Overføres til overført resultat	0	4.550.927
Disponeret fra overført resultat	-1.023.505	0
Disponeret i alt	-930.962	3.945.751

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	374.961	509.128
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>374.961</u>	<u>509.128</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.584.620	1.593.643
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	253.470	0
8 Andre tilgodehavender	0	262.960
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.838.090</u>	<u>1.856.603</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.213.051</u>	<u>2.365.731</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.372.495	1.564.457
Forudbetalinger for varer	0	113.048
Varebeholdninger i alt	<u>1.372.495</u>	<u>1.677.505</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.911.749	8.147.806
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	428.079	765.358
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	255.138	41.254
Udskudte skatteaktiver	418.000	5.000
Andre tilgodehavender	137.673	345.429
Periodeafgrænsningsposter	107.794	308.353
Tilgodehavender i alt	<u>5.258.433</u>	<u>9.613.200</u>
Likvide beholdninger	<u>9.678.638</u>	<u>3.794.449</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.309.566</u>	<u>15.085.154</u>
Aktiver i alt	<u>19.522.617</u>	<u>17.450.885</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.431.186	1.338.643
Overført resultat	8.966.910	9.990.415
Egenkapital i alt	10.898.096	11.829.058
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	350.000	224.583
Hensatte forpligtelser i alt	350.000	224.583
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	75.476
Modtagne forudbetalinger fra kunder	672.761	198.126
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	135.590	0
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	330.506	122.202
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.593.265	2.321.097
Gæld til tilknyttede virksomheder	489.583	300.665
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	18.125	18.125
Selskabsskat	0	255.860
Anden gæld	3.034.691	2.105.693
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.274.521	5.397.244
Gældsforpligtelser i alt	8.274.521	5.397.244
Passiver i alt	19.522.617	17.450.885

1 Særlige poster

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.943.819	5.439.488	1.000.000	8.883.307
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-605.176	4.550.927	0	3.945.751
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.338.643	9.990.415	0	11.829.058
Resultatandel	0	92.543	-1.023.505	0	-930.962
	500.000	1.431.186	8.966.910	0	10.898.096

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>
Indtægter:	
Lønkomensation	763.548
	<u>763.548</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	763.548
Resultat af særlige poster netto	<u>763.548</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.421.819	8.226.036
Pensioner	1.500.437	1.182.303
Andre omkostninger til social sikring	175.046	117.728
	<u>10.097.302</u>	<u>9.526.067</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>12</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	10.878
Andre finansielle omkostninger	21.792	1.750
	<u>21.792</u>	<u>12.628</u>

Noter

	2020	2019
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	1.047.860
Årets regulering af udskudt skat	-413.000	-2.000
	-413.000	1.045.860
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	918.354	913.704
Tilgang i årets løb	0	4.650
Kostpris 31. december	918.354	918.354
Af- og nedskrivninger 1. januar	-409.226	-276.222
Årets afskrivninger	-134.167	-133.004
Af- og nedskrivninger 31. december	-543.393	-409.226
Regnskabsmæssig værdi 31. december	374.961	509.128
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	255.000	255.000
Tilgang i årets løb	898.434	0
Kostpris 31. december	1.153.434	255.000
Opskrivninger 1. januar	1.338.643	1.427.468
Årets resultat	347.543	268.175
Udbytte	-255.000	-357.000
Opskrivninger 31. december	1.431.186	1.338.643
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.584.620	1.593.643
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
B Cool Controls A/S	Aarhus	51,00 %
Flintholm Invest I/S	Aarhus	33,33 %

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	2.510	0
Overførsler andre tilgodehavender	250.960	0
Kostpris 31. december	253.470	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	253.470	0
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	262.960	262.960
Afgang i årets løb	-12.000	0
Overførsler	-250.960	0
Kostpris 31. december	0	262.960
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	262.960
	31/12 2020	31/12 2019
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	754.402	995.334
Modtagne acotobetalinge	-792.419	-352.178
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-38.017	643.156
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	428.079	765.358
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-135.590	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-330.506	-122.202
	-38.017	643.156

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en årlig ydelse på ca. 567 t.kr. Lejekontrakterne kan opsiges med henholdsvis 1 måned eller uopsigelig indtil 1/6 2024. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 1.737 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet sædvanlige garantier for solgte produkter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Palle Bendix Holding A/S, CVR-nr. 26458641 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.